
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 14 управления, экономики и права»

ЦДО «Росточек»

660078, г. Красноярск, пер. Медицинский, 29А, тел. 261-00-12, m��u14ds@m�il.ru

ПРИКАЗ № 13/1

«О проведении внутренней оценки 15.01.2025 г.
качества образования
в МАОУ Гимназия № 14 СП ЦДО «Росточек» в 2024 г.»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Муниципальной концепции управления качеством дошкольного образования в
городе Красноярске (утверждённой приказом главного управления образования администрации
города Красноярска от 07.06.2022 № 283/п «Об утверждении муниципальной концепции
управления качеством дошкольного образования в городе Красноярске»); Концепции управления
качеством образования в МАОУ Гимназия № 14 СП ЦДО «Росточек» утверждённой приказом от
26.05.2023 г. № 28/1; Положения о внутренней системе оценки качества образования в МАОУ
Гимназия № 14 СП ЦДО «Росточек», утверждённого приказом от 14.02.2023 г. № 15/2; решения
заседания Педагогического совета ЦДО «Росточек» (протокол от 31.10.2024 г. № 2)
в целях объективной оценки показателей качества образовательной среды в ЦДО «Росточек» в

2024 году и определения динамики качества образования по сравнению с 2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести внутреннюю оценку качества образовательной среды во всех группах ЦДО

«Росточек» по показателям: Качество образовательных программ дошкольного образования. Качество содержания образовательной деятельности в ДОО. Качество образовательных условий в ДОО. Качество взаимодействия с семьёй. Качество по обеспечению здоровья, безопасности и услуг по присмотру и уходу Качество дошкольного образования для детей с ОВЗ. Качество управления в ДОО.
Срок: январь 2025 г. - февраль 2025 года в соответствии с «Планом-графиком проведения

внутренней оценки (мониторинга) качества образования в ЦДО «Росточек» за 2024 год»
(Приложение № 1).
2. Создать рабочую группу внутренней оценки качества образования в составе (далее -

Рабочая группа):
Руководитель рабочей группы: Аносова Т.В. (заместитель директора)
Члены рабочей группы: Гнетова И.В. (старший воспитатель)

Брусова И.В. (воспитатель, эксперт)
Новикова Е.В. (воспитатель, эксперт)
Сухарева О.О. (воспитатель, эксперт)
Сапунова Е.Н. (родитель воспитанника)

3. Утвердить «План-график проведения внутренней оценки (мониторинга) качества
образовательной среды в ЦДО «Росточек» за 2024 год» (Приложение № 1) и «График проведения
экспертных наблюдений и экспертной оценки показателей качества образовательной среды в
группах ЦДО «Росточек» за 2024 год» (Приложение № 2).

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИИ

mailto:maou14ds@mail.ru


Приложение № 1
к Приказу № 13/1 от 15.01.2025 г.



План-график проведения внутренней оценки (мониторинга) качества
образовательной среды в ЦДО «Росточек» за 2024 год

№ Мероприятия Срок
проведения

Ответственные

Подготовительный этап
1. Информирование педагогов о проведении процедуры

внутренней оценки качества образовательной среды за
2024 год; ознакомление с настоящим Планом-

графиком

16-17 января
2025 г.

Аносова Т.В. –
заместитель

директора по УВР

2. Подготовка материалов (распечатка Шкал, бланков,
листов оценки и пр.) для проведения процедуры

16-22 января
2025 г.

Гнетова И.В. –
старший

воспитатель3. Ознакомление экспертов с инструментарием для
проведения внутренней оценки качества

образовательной среды»

23, 27 января
2025 г.

4. Разъяснение педагогам вопросов внутренней оценки
показателей качества образовательной среды с

использованием Шкал МКДО

16-31 января
2025 г.

Диагностический этап
5. Экспертное наблюдение и экспертная оценка

показателей качества образовательной среды в группах
МБДОУ

3-7 февраля
2025 г.

Эксперты
Рабочей группы

Аналитический этап
6. Обработка и анализ полученных данных. Сравнительный

анализ результатов 2025 года с результатами 2023 года.
Определение динамики качества образования в ЦДО

«Росточек»

11, 13 февраля
2025 г.

Гнетова И.В. –
старший

воспитатель

7. Подготовка «Аналитического отчёта о результатах
внутренней оценки показателей качества

образовательной среды в ЦДО «Росточек» за 2024 год»

14-19 февраля
2025 г.

Итоговый этап
8. Представление «Аналитического отчёта о результатах

внутренней оценки показателей качества
образовательной среды в ЦДО «Росточек» за 2024 год»

на заседании Педагогического совета

26 февраля
2025 г.

Гнетова И.В. –
старший

воспитатель

9. Издание приказа по итогам проведения внутренней
оценки качества образования

26-27 февраля
2025 г.

Аносова Т.В. –
заместитель
директора по

УВР10. Размещение «Аналитического отчёта о результатах
внутренней оценки показателей качества

образовательной среды в ЦДО «Росточек» за 2024 год»
на официальном сайте МАОУ Гимназия № 14

3-5 марта 2025
г.

Приложение № 2
к Приказу № 13/1 от 15.01.2025 г.



«График проведения экспертных наблюдений и экспертной оценки
показателей качества образовательной среды в группах ЦДО «Росточек»

за 2024 год»

Дата Время Группа Воспитатели Эксперт
03.02.2025 г.
(понедельник)

07.00 ч. –
13.00 ч.

Разновозрастная группа
«Ягодки»

Бондарева И.Г.
Сапунова Е..

Новикова Е.В.

04.02.2025 г.
(вторник) 07.00 ч. –

13.00 ч.

Младшая группа
«Васильки»

Зюзя Л.В.
Мажальская А.И.

Брусова И.В.

Младшая группа
«Землянички»

Зюзя Л.В.
Зайцева П.С.

Сухарева О.О.

05.02.2025 г.
(среда)

07.00 ч. –
13.00 ч.

Средняя группа
«Аленький цветочек»

Брусова И.В.
Карнаухова С.П.

Сухарева О.О.

Средняя группа
«Подсолнухи»

Лавренова И.А.
Новикова Е.В.

Брусова И.В.

06.02.2025 г.
(четверг)

07.00 ч. –
13.00 ч.

Средняя группа
«Бруснички»

Анисимова А.А.
Плоцкая И.А.

Новикова Е.В.

Старшая группа
«Анютины глазки»

Бондарева И.Г.
Коваленко Ю.А.

Сухарева О.О.

07.02.2025 г.
(пятница)

07.00 ч. –
13.00 ч.

Подготовительная группа
«Огоньки»

Сухарева О.О.
Муфтахадинова В.К.

Брусова И.В.

Подготовительная группа
«Колокольчики»

Аравина Н.Н.
Мушенкова Л.П.

Новикова Е.В.


